(3)

2009 15

2008
.2008 31

2002 11
200

4w ia

.2008




2008
376 458,747 2008

7675931,945 ( )
8 052 390,692
62 920,000
7989 470,692
981 552,000

100 000,000

6 907 918,692 ( )

( 300)
.2009 1

2008
( 2000)

4 (02 dndia



19

( 30.000.000) 30
1994 14 1994 117
13
20
5
(
2011

4 03488




4 (w4 inia




SOTRAPIL S.A

B

L AN

APRES AFFECTATION
Exprimé en dinars

DESIGNATIONS 31/12/2008 31/12/2007
ACTIFS
ACTIFS NON COURANTS
Actifs immobilisés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 207 917,421 151 063,397
Moins : Amortissements + provisions -166 635,905 -142 954,197
41 281,516 8 109,200

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Moins : Amortissements + provisions

41 172 744,899
-19 015 321,871

38 854 712,881
-16 482 298,004

22 157 423,028

22 372 414,877

IMMOBILISATIONS FINANCIERES 390 051,220 445 121,750
Moins : Provisions -21 605,222 -21 605,222

368 445,998 423 516,528
Total des actifs immobilisés 22 567 150,542 22 804 040,605
Autres actifs non courants 137 809,470 192 254,740

Total des actifs non courants

22 704 960,012

22 996 295,345

ACTIES COURANTS

Stocks
Moins : Provisions

Clients et comptes rattachés
Moins : Provisions

Autres actifs courants
Moins : Provisions

Placements et autres actifs financiers

Liquidité et équivalents de liquidités

526 694,508
526 694,508
6 628 961,966
6 628 961,966

2 152 040,727
-1242 788,481

454 998,626
454 998,626
5683 288,578
5683 288,578

2 322 349,008
-1 101 744,022

909 252,246
150 294,481

1501 239,330

1 220 604,986
322 048,509

5 603 688,544

Total des actifs courants

9716 442,531

13 284 629,243

TOTAL DES ACTIFS

32 421 402,543

36 280 924,588




SOTRAPIL S.A

B I

L AN

APRES AFFECTATION
Exprimé en dinars

DESIGNATIONS

31/12/2008

31/12/2007

PASSIFS
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

Capitaux propres

Capital Social

Réserves

Autres capitaux propres

Résultat reportés

Compte spécial d'investissement

16 359 200,000
2339 404,614
139 509,582

6 907 918,692

15 730 000,000
2 347 949,303
139 509,582

7 675 931,945
607 815,268

Total des capitaux propres
apres affectation

25746 032,888

26 501 206,098

Passifs
PASSIFS NON COURANTS

Provisions

312 704,711

200 000,000

Total des passifs non courants

312 704,711

200 000,000

PASSIFS COURANTS

Fournisseurs et comptes rattachés
Autres passifs courants
Concours banc. et autres passifs financiers

1130 161,913
5232 101,945
401,086

2 345 357,902
6 795 567,886
438 792,702

Total des Passifs Courants

6 362 664,944

9579 718,490

Total des passifs

6 675 369,655

9779 718,490

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES
ET DES PASSIFS

32 421 402,543

36 280 924,588




SOTRAPIL

Boulevard de la terre
Centre Urbain Nord

ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2008

CAPITAL SOCIAL | RESEVES LEGALES | RESERVES POUR RESERVES AUTRES RESULTATS COMPTE TOTAL
FONDS SOCIAL | EXTRAORDINAIRES| CAPITAUX REPORTES | SPECIAL D'INV

Solde au 31/12/2007 15 730 000 1573000 593 359 181 590 139510 7978 167 607 815 26 803 441
Effets de modifications -302 235 -302 235
comptables
Utilisations -150 080 -150 080
Affectation approuvée
par I'AGE du 18/12/2008 629 200 -21 385 -607 815 0
Affectation approuvée
par I'AGO du 15/06/2009 62 920 100 000 213 539 376 459
Solde au 31/12/2008 aprés 16 359 200 1635920 543 279 160 205 139510 7889471 26 727 585

affectation




