2009 15

:_____

2008 .2008 31

(3) 2002 11 200

:

.2008

	:	
: 2008		
376 458,747	2008	
7 675 931,945	(
8 052 390,692		
62 920,000		
7 989 470,692		
981 552,000		
100 000,000		
6 907 918,692	()	
	(300)	1
	.2009	1
	:	
2008	(2000)

				•
			19	
	(30.000.000)	30	
				•
				:
1994	14	1994	117	
		13		
		20		
. 5				
				:
				:
		()

صفحة 3 من 4

.2011

<u>:</u>

•

SOTRAPIL S.A

B I L A N APRES AFFECTATION

Exprimé en dinars

DESIGNATIONS	31/12/2008	31/12/2007		
ACTIFS				
ACTIFS NON COURANTS				
Actifs immobilisés				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	207 917,421	151 063,397		
Moins : Amortissements + provisions	<u>-166 635,905</u>	<u>-142 954,197</u>		
	41 281,516	-		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	41 172 744,899	-		
Moins : Amortissements + provisions	<u>-19 015 321,871</u>	<u>-16 482 298,004</u>		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	22 157 423,028 390 051,220	22 372 414,877 445 121,750		
Moins : Provisions	-21 605,222	-21 605,222		
World . I Tovidiona	368 445,998	423 516,528		
Total des actifs immobilisés	22 567 150,542	22 804 040,605		
Autres actifs non courants	137 809,470	192 254,740		
Total des actifs non courants	22 704 960,012	22 996 295,345		
ACTIFS COURANTS Stocks Moins: Provisions	526 694,508	454 998,626		
	526 694,508	454 998,626		
Clients et comptes rattachés Moins : Provisions	6 628 961,966	5 683 288,578		
	6 628 961,966	5 683 288,578		
Autres actifs courants	2 152 040,727	2 322 349,008		
Moins : Provisions	<u>-1 242 788,481</u>	<u>-1 101 744,022</u>		
	909 252,246	1 220 604,986		
Placements et autres actifs financiers	150 294,481	322 048,509		
Liquidité et équivalents de liquidités	1 501 239,330	5 603 688,544		
Total des actifs courants	9 716 442,531	13 284 629,243		
TOTAL DES ACTIFS	32 421 402,543	36 280 924,588		

SOTRAPIL S.A

B I L A N APRES AFFECTATION

Exprimé en dinars

DESIGNATIONS	31/12/2008	31/12/2007		
PASSIFS				
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS				
Capitaux propres				
Capital Social	16 359 200,000	15 730 000,000		
Réserves	2 339 404,614	2 347 949,303		
Autres capitaux propres	139 509,582	139 509,582		
Résultat reportés	6 907 918,692	7 675 931,945		
Compte spécial d'investissement		607 815,268		
Total des capitaux propres après affectation	25 746 032,888	26 501 206,098		
Passifs PASSIFS NON COURANTS				
Provisions	312 704,711	200 000,000		
Total des passifs non courants	312 704,711	200 000,000		
PASSIFS COURANTS				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 130 161,913	2 345 357,902		
Autres passifs courants	5 232 101,945	6 795 567,886		
Concours banc. et autres passifs financiers	401,086	438 792,702		
Total des Passifs Courants	6 362 664,944	9 579 718,490		
Total des passifs	6 675 369,655	9 779 718,490		
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	, i	,		
ET DES PASSIFS	32 421 402,543	36 280 924,588		

SOTRAPIL

Boulevard de la terre Centre Urbain Nord

ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2008

CAPITAL SOCIAL	RESEVES LEGALES	RESERVES POUR FONDS SOCIAL	RESERVES EXTRAORDINAIRES	AUTRES CAPITAUX	RESULTATS REPORTES	COMPTE SPECIAL D'INV	TOTAL
15 730 000	1 573 000	593 359	181 590	139 510	7 978 167	607 815	26 803 441
					-302 235		-302 235
	-150 080						-150 080
629 200			-21 385			-607 815	0
	62 920	100 000			213 539		376 459
16 359 200	1 635 920	543 279	160 205	139 510	7 889 471		26 727 585
	15 730 000 629 200	15 730 000 1 573 000 -150 080 629 200 62 920	FONDS SOCIAL 15 730 000	FONDS SOCIAL EXTRAORDINAIRES 15 730 000	FONDS SOCIAL EXTRAORDINAIRES CAPITAUX 15 730 000	FONDS SOCIAL EXTRAORDINAIRES CAPITAUX REPORTES 15 730 000	FONDS SOCIAL EXTRAORDINAIRES CAPITAUX REPORTES SPECIAL D'INV 15 730 000